
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2023/02 
 

ze zasedání RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konaného dne 01. 02. 2023 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý  
Pavel Kodl 
Karel Pitr 

 
Zapisovatel:  Martina Štemberová 
 
 
 

Hosté:  
 
 
 
 
 
Omluven:  
 
 
 

 
Program schůze RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Cenová nabídka – Zpracování PD na VO Chotíkov na MK „u mostu“ 
4. Cenová nabídka – úložná skříň pro šatnu OÚ 
5. Dopravního značení v obci 

5.1. Aktualizace pasportu místních komunikací 
5.2. Aktualizace pasportu dopravního značení 
5.3. Posunutí značek začátek/konec obce  

6. Vodovod Příšov – NÁVRH Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
7. ZŠ a MŠ  

7.1. Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Chotíkov 2022 
7.2. Návrh alokace hospodářského výsledku do rezervního fondu ZŠ a MŠ Chotíkov 

8. Žádost o souhlas s využitím místních komunikací Auto Rallye Plzeň 
9. Žádost FC Chotíkov 1932 z. s. o pronájem pozemků parc. č. 753/2 a 755/18 u Sokolovny 
10. ÚZSVM – nabídka pozemků 
11. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
12. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 

 
 
 
Průběh jednání RO 

 
1. Schválení programu  

Zasedání RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala, že jsou 
přítomni všichni členové a RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program jednání.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

2. Došlá pošta  
RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
 



2 / 4 
 

3. Cenová nabídka – Zpracování PD na VO Chotíkov na MK „u mostu“ 
RO projednala cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro veřejné osvětlení  
na místní komunikaci „u mostu“, která se realizuje jako doplnění celkové přeložky VO v dolní části 
obce, tak i z důvodu přípravy na realizaci výstavby této místní komunikace. 
Usnesení č. 2: RO schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro 
veřejné osvětlení na místní komunikaci „u mostu“ od společnosti TRI-IN Společnost pro 
poradenství, projekci a design, s.r.o., IČ: 24177741, sídlem: Karlovo náměstí 16, 120 00  
Praha – Nové Město za cenu 52 300,- Kč bez DPH a pověřuje starostku zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

4. Cenová nabídka – úložná skříň pro šatnu OÚ  
RO projednala cenovou nabídku na výrobu úložné skříně pro šatnu v budově obecního úřadu. 
Jedná se o skříň s nástavcem pro uložení osobních věcí zaměstnanců obce. 
Usnesení č. 3: RO schvaluje cenovou nabídku na výrobu úložné skříně pro šatnu v budově 
obecního úřadu od společnosti ARBYD s.r.o., IČ: 26339269, sídlem: Chotíkov 388, 330 17 
Chotíkov za cenu 21 307,50 Kč bez DPH a pověřuje starostku zajištěním dodávky. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

5. Dopravního značení v obci 
5.1. Aktualizace pasportu místních komunikací 

RO projednala nutnost aktualizace pasportu místních komunikací, jehož příprava probíhá 
od roku 2022, bude kontaktována společnost PAS-PRO-REA. 

5.2. Aktualizace pasportu dopravního značení 
RO projednala nutnost aktualizace pasportu dopravního značení, jehož příprava probíhá  
od roku 2022, bude kontaktována odbor dopravy Policie ČR. 

5.3. Posunutí značek začátek/konec obce  
RO projednala nutnost posunutí značek začátek/konec obce, jehož příprava probíhá od roku 
2022, bude kontaktována odbor dopravy Policie ČR a odbor dopravy KÚ PK. 

Usnesení č. 4: RO schvaluje aktualizaci pasportu místních komunikací, pasportu dopravního 
značení společností PAS-PRO-REA, cena bude stanovena dle rozsahu a aktualizace záborových 
lokalit pasportů a počtu prováděných změn.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
6. Vodovod Příšov – NÁVRH Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

RO projednala návrh vedení obce Příšov na uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů při kolaudaci vodovodní přípojky pro obec Příšov. Obec Příšov požaduje stanovení ceny 
za distribuci vody, zajištění povinného tlaku. Revizi smlouvy pracovává právní obce. Obec Chotíkov 
je vlastníkem vodohospodářského majetku, dohoda se navrhuje ve smyslu § 8, odst. 3 zákona  
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, s cílem zajistit bezpečné a plynulé provozování 
provozně souvisejících vodovodů ve vlastnictví obcí. 
RO bere na vědomí, po doplnění přílohy dohody bude opětovně projednána RO. 
 

 
7. ZŠ a MŠ  

7.1. Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Chotíkov 2022 
RO se seznámila s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Chotíkov v roce 2022.  
Usnesení č. 5: RO schvaluje hospodářský výsledek za rok 2022 Základní školy a Mateřské 
školy Chotíkov, příspěvkové organizace ve výši 73 531,63 Kč.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 



3 / 4 
 

7.2. Návrh alokace hospodářského výsledku do rezervního fondu ZŠ a MŠ Chotíkov  
RO se seznámila s výši finančních prostředků na fondech tvořených příspěvkovou 
organizací. Stavy fondů k 31. 12. 2022 činí: 411 - Fond odměn: 63 200,- Kč; 412 - Fond 
kulturních a sociálních potřeb: 183 996,14 Kč; 413 - Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření: 380 845,99 Kč; 414 - Rezervní fond z ostatních titulů: 6 328,95 Kč 
(darovací smlouva SRPDŠ a firmy Ekonomické staveb); 416 - Fond reprodukce majetku, fond 
investic: 1 232 207,55 Kč. 
Usnesení č. 6: RO schvaluje alokaci hospodářského výsledku za rok 2022 do rezervního 
fondu Základní školy a Mateřské školy Chotíkov, příspěvkové organizace. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
8. Žádost o souhlas s využitím místních komunikací Auto Rallye Plzeň 

RO projednala žádost Auto rallye klubu Plzeň, motoristický závod se koná každoročně, je 
profesionálně zajištěn a těší se velké oblibě diváků a příznivců motoristického sportu.  
Usnesení č. 7: RO souhlasí s uspořádáním motoristického závodu Auto rallye klubu Plzeň  
ve dnech 02. a 03. 06. 2023 a s umístěním dvou stanovišť v centru obce Chotíkov. RO souhlasí  
s průjezdem a se zvláštním užíváním komunikace v katastru obce Chotíkov dle předložené 
mapky trasy mimo lesy obce při automobilovém závodu, pořádaném Auto Rallye Klubem,  
sídlem: Jablonského 2200/62, 326 00 Plzeň. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
9. Žádost FC Chotíkov 1932 z. s. o pronájem pozemků parc. č. 753/2 a 755/18 u Sokolovny  

RO projednala žádost čj. 196/2023 místního spolku FC Chotíkov 1932 z. s. o pronájem pozemků 
parc. č. 753/2 a parc. č. 755/18 u Sokolovny za účelem provozování sportovní činnosti a správy 
pozemku jakožto provizorního parkoviště pro návštěvníky sportovních aktivit v areálu Sokolovny.  
Usnesení č. 8: RO souhlasí se záměrem pronájmu pozemků parc. č. 753/2 a 755/18 pro spolkové 
využití spolku FC Chotíkov 1932 z.s. a pověřuje starostku zveřejněním záměru.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
10. ÚZSVM – nabídka pozemků  

RO projednala nabídku čj. 303/2023/OUChot, kterou obec obdržela na základě žádosti obce 
Chotíkov adresované ÚZSVM o nabytí pozemků ve vlastnictví státu na katastru obce Chotíkov.  
Jedná se o nabídku na úplatný převod převoditelných pozemků parc. č. 203/5, 203/6, 203/7  
a 203/8 v k. ú. Chotíkov. RO se seznámila s cenou těchto pozemků ve výši 22 640,- Kč. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o pozemky užívané jako polní cesty, konstatovala RO výhodnost nabytí těchto 
pozemků.  
Usnesení č. 9: RO souhlasí se záměrem nabytí pozemků parc. č. 203/5, 203/6, 203/7  
a 203/8 v k. ú. Chotíkov a pověřuje starostku předložením ke schválení na příští ZO.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
11. Rozpočtové opatření č. 4/2022  

RO projednala návrh rozpočtového opatření č. 4/2022 rozpočtu obce Chotíkov pro rok 2022, jehož 
schválením RO pověřilo Zastupitelstvo obce (ZO) dne 24. 11. 2022 usnesením č. 3. Příjmy a výdaje 
byly navýšeny o částku 911 370,- Kč. V příjmech byla upravena dotace na výdaje spojené s volbou 
Prezidenta ČR (v roce 2022 byla přijata pouze záloha ve výší 9 400,- Kč, běžné výdaje pro volební 
okrsek přijdou až v roce 2023). Dále byl upraven příjem dotace na čp. 30 dotace od Plzeňského 
kraje na obvodové zdivo a střechu a dotace od Plzeňského kraje na pečovatelskou službu.  
Ve výdajích byly upraveny částky k 31. 12. 2022 zejména u čističky odpadních vod (stavba 



4 / 4 
 

sedimentační jímky) a stavby veřejného osvětlení tak, aby nebyly závazné ukazatele překročeny. 
Tyto výdaje byly přesunuty z nedočerpaného rozpočtu ZŠ a MŠ Chotíkov a ve výši 424 630 Kč. 
Rozpočtové opatření bylo koncipováno jako vyrovnané, tzn., nenavýšilo schodek rozpočtu.  
Usnesení č. 10: RO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
12. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2023  

RO projednala návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 rozpočtu obce Chotíkov pro rok 2022 Příjmy 
byly navýšeny o částku 438 800,- Kč a výdaje byly navýšeny o částku 638 600,- Kč. V příjmech byla 
zapojena dotace na výkon státní správy a dotace spojené s volbou Prezidenta ČR. Ve výdajích se 
jedná o čerpání výše uvedené dotace. Dále byl navýšen paragraf veřejného osvětlení – elektrická 
energie.  
RO bere návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 na vědomí, bude předloženo ke schválení na 
příští ZO.  

 
 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:45 hod.  
 
V Chotíkově dne 07. 02. 2023 
 
 
 
Zapisovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Mgr. Martina Štemberová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


